
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA - ASSOC 

 

 

Edital Complementar nº 003/2023 – Edital n. 001/2023- REITORIA/ASSOC        Página 1 de 3 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2023 – REITORIA/ASSOC AO EDITAL Nº 001/2023 – 
REITORIA/ASSOC 

  
A Presidente da Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 780/2023-REITORIA, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 001/2023-REITORIA/ASSOC, torna 
pública, e a votação ocorrida no dia 31/05/2023, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL 

(Preliminar) da eleição para Colegiado Regionais dos Câmpus Universitários conforme quadro abaixo: 
 

Câmpus Segmento Candidatos Votos 

 
Alta Floresta 

 

 
Discente 

Alicia Marques Cardoso Gomes 35 

Paulo César Mendes de Frias 00 

Branco 02 

Nulo 01 
 

 
 
 

Alto Araguaia 
 
 

 

 
Docente 

Leandro Faustino Polastrini 04 

Milton Chicalé Correia 17 

Branco 01 

Nulo 00 

Discente 

Lucas Gomes Costa 153 

Raucya Maria Dias da Silva 43 

Branco 08 

Nulo 05 

 
Barra do 
Bugres 

 
 

Discente 

Luan Carvalho Ferreira 24 

Irineu Marcelo Da Silva Junior 87 

Vinicius Oliveira Da Silva 39 

Vimilla Sellenna Alves Ribeiro 49 

Branco 17 
Nulo 12 

 
Cáceres 

 
Docente 

Marco Antonio Pagel 41 

Branco 03 

Nulo 05 

 
Cáceres 

 
Discente 

Matheus Peres Pavone 62 

Aline dos Santos Casimiro 53 

Branco 07 

Nulo 05 

 
Cáceres 

 
PTES 

Reinaldo Norberto da Silva 27 

Branco 00 

Nulo 02 

 
 
 
 

Diamantino Discentes 

Andrienni Rodrigues Dias 50 

Kemylyuany Oliveira da Silva 10 

Eliel Timoteo da Silva 24 

Rafael Freitas da Silva 101 

Augusto Ribeiro da Costa 27 

João Gabriel Amaral Ferreira de Souza 05 

Bianka Lorena de Lima 96 

Branco 12 

Nulo 07 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA - ASSOC 

 

 

Edital Complementar nº 003/2023 – Edital n. 001/2023- REITORIA/ASSOC        Página 2 de 3 

 

Câmpus Segmento Candidatos Votos 

 
 
 

Juara 

Docente 

Ana Maria de Lima 02 

Branco 00 

Nulo 00 

Discente 

Katia Guedes da Silva 41 

Fabio Ferreira Goulart 56 

Branco 05 

Nulo 02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nova Mutum 

Docente 

Francielle Morelli Ferreira 17 

Santino Seabra Junior 12 

Branco 00 

Nulo 00 

PTES 

Gicela Teresinha Nicoletti 08 

Branco 00 

Nulo 00 

Discente 

Thiago Lean Moreira Martins 05 

Ellen Cristina Santana Oliveira 07 

Giovani de Almeida Fermino 31 

Rhuan Christopher Franca de Deus 39 

Joilson Evangelista Gonçalves Mendes 27 

Branco 03 

Nulo 01 

 
 
Nova Xavantina 

Docente 

Roberto de Barros Mesquita 20 

Branco 01 

Nulo 01 

Discente 

Kálita Soares Borges 63 

Branco 03 

Nulo 04 

 
 
 
 

Pontes e 
Lacerda 

Docente 

Madalena Aparecida Machado 03 

Branco 00 

Nulo 00 

PTES 

Claudeir Dias 06 

Branco 00 

Nulo 00 

Discentes 

Vanessa Lima de Oliveira 28 

Udivani Surubim Rocha 02 

Branco 00 

Nulo 01 

 
Sinop Aluno 

Jackeline Moutim de Souza 13 

Branco 05 

Nulo 02 

 
Tangará da 

Serra Aluno 

Ari Miguel Torres d Souza 78 

Bruno Fernandes da Costa 21 

Branco 05 

Nulo 01 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA - ASSOC 

 

 

Edital Complementar nº 003/2023 – Edital n. 001/2023- REITORIA/ASSOC        Página 3 de 3 

Art. 2º Abrir prazo para recursos conforme o previsto no item 17.1, II do Edital nº 
001/2023/REITORIA/ASSOC, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis contados da data de 
publicação deste Edital Complementar. O recurso deve ser encaminhado no e-mail: 
eleicoes@unemat.br. 

 
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 
 

Cáceres-MT, 01 de junho de 2023 

 

 
PTES Ms. Carolina Tito Camarço 

Presidente da Comissão Eleitoral 
Portaria nº 780/2023 – Reitoria 

 

mailto:eleicoes@unemat.br

